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Valsts digitālās pārvaldes vadītāju forums
23.04.2026. sanāksmes protokols

Valsts digitālās pārvaldes vadītāju foruma (turpmāk – Forums) sanāksmē piedalās:

Foruma locekļi: 
Guntis Ieviņš – Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) Valsts informācijas un komunikācijas tehnoloģiju departamenta direktors;
Aldis Apsītis – Valsts kancelejas Informācijas tehnoloģiju departamenta vadītājs;
Daiga Holma – Klimata un enerģētikas ministrijas attīstības vadītāja;
Agnese Zariņa – Satiksmes ministrijas Sakaru departamenta direktore;
Andris Logins – Labklājības ministrijas Informācijas tehnoloģiju departamenta direktora p.i. ;
Olita Magone – Satiksmes ministrijas Informācijas tehnoloģiju projektu pārvaldības nodaļas vadītāja;
Alvils Pierhurovičs – Ekonomikas ministrijas Informācijas tehnoloģiju departamenta direktors;
	
Egita Rudzīte - VDAA direktora vietnieka elektroniskās pārvaldes jautājumos p.i., Informācijas sistēmu attīstības departamenta direktore;
Ansis Auders Zaļaiskalns - VDAA Informācijas tehnoloģiju atbalsta departamenta direktors;
Jānis Freimanis – Latvijas Nacionālā bibliotēka, Tehnoloģiju departamenta direktors;
Sandis Vulis – SIA “Tiesu namu aģentūra” Informācijas tehnoloģiju aģentūra;
Kristīne Filipova – Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Digitalizācijas un datu analītikas departamenta direktore;

Lauris Linabergs – VARAM Projektu pārvaldības departamenta Informācijas sistēmu galvenais arhitekts; 
Jānis Ziediņš - Kultūras informācijas sistēmu centra direktora vietnieks digitālās attīstības jautājumos; 
Mārtiņš Zviedris - Valsts ieņēmumu dienesta Informātikas pārvaldes Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju arhitekts;
Toms Leikums - Zemkopības ministrijas Administratīvā departamenta Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks; zemkopības nozares digitālās pārvaldes attīstības jomas galvenais arhitekts; 
Ilze Ripa – Valsts zemes dienesta Informācijas sistēmu attīstības departamenta direktore.

Darba kārtības punktu izskatīšanai (t.sk. prezentēšanai) pieaicinātie dalībnieki:  
Jānis Krakops  – VARAM Valsts pakalpojumu un datu pārvaldības departamenta  Datu pārvaldības nodaļas vadītājs;
Līga Lindenbauma – Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departaments, Inovācijas laboratorija, Projekta vadītāja
Inga Kovkājeva – VDAA pārstāvis.

Papildus uzskaitītajiem foruma oficiālajiem dalībniekiem (t.sk. oficiālo dalībnieku aizvietotājiem) attālināti  piedalījās vēl 23 valsts pārvaldes darbinieki. 
Forumu atklāj un vada: L. Linabergs 
Protokolē: V. Brūvere
Vieta: klātienē VARAM (Rīgā, Peldu ielā 25, 409. telpā) 


1. 
VARAM un VDAA aktualitātes (G. Ieviņš, E. Rudzīte)


G. Ieviņš informē par VARAM aktualitātēm:
 - par Latvijas Atvērto tehnoloģiju asociācijas un VARAM parakstīto atvērtā koda memorandu, kas paredz maksimāli izmantot atvērtā koda programmatūru valsts pārvaldē;
- VARAM mājaslapā publicētas atvērtā koda vadlīnijas.

E. Rudzīte informē par VDAA aktualitātēm:
-  par Eiropas digitālās identitātes maka (EDIM) izstrādes, ieviešanas un uzturēšanas iepirkuma pirmo kārtu tika iesniegtas trīs sūdzības, no kurām divas tika atzītas par pamatotām; uzsākta šī iepirkuma otrā kārta, kas paredz konkursa dialoga procesu, kurā tehniskās specifikācijas izstrādē iesaistās arī pretendenti, lai panāktu optimālu tehnisko risinājumu.
- 29.04.2026. plānots pabeigt konkursu par dinamisko iepirkumu sistēmu valsts mākoņdatošanas pakalpojumu sniedzējiem, kas ļaus valsts iestādēm iegādāties datu centra pakalpojumus. 

2.
Digitālo pakalpojumu Inovācijas sprinti (L. Lindenbauma, Valsts kanceleja)

L. Lindenbauma informē par digitālo pakalpojumu inovācijas sprintu pieteikšanās termiņa pagarināšanu līdz 2026. gada 29. aprīlim, norādot, ka pieteikumi tiks izvērtēti pēc termiņa pagarinājuma beigām un sprinti tiks organizēti arī nākamgad. Informācija par pieteikšanos Inovācijas sprintiem atrodama Valsts kancelejas Inovācijas laboratorijas mājaslapā: https://inovacija.mk.gov.lv/lv/jaunumi/lidz-9-aprilim-piesakies-digitalo-pakalpojumu-inovacijas-sprintiem/
3.
Datu pārvaldības stratēģija (J. Krakops, VARAM)

J. Krakops iepazīstināja ar datu pārvaldības stratēģijas izstrādes gaitu 2026.–2030. gadam, izceļot piecus rīcības virzienus, horizontālas funkcijas ieviešanu, metadatu standartizāciju, datu analītikas un mākslīgā intelekta attīstību. 
Protokolam pievienota:  Prezentācijas datne.
Lēmums: Pieņemt zināšanai sniegto informāciju. 


4.
Racionālas digitālās pārvaldes stratēģija (L. Linabergs, VARAM)

L. Linabergs  prezentēja nacionālās digitālās pārvaldes stratēģijas izstrādes tēzes, uzsverot nepieciešamību atjaunot pārvaldības koncepciju, resursu konsolidāciju, pakalpojumu centru attīstību, specializētās programmatūras pārvaldību un kompetenču centru lomu. 
L. Linabergs informēja, ka plānots samazināt unikālu pasūtījuma programmatūru izstrādi līdz minimumam, pārvaldīt tās kompetenču centros (optimālais modelis vēl tiek meklēts), kas var palīdzēt saglabāt specializāciju un efektīvi izmantot resursus, veicināt konkurenci un pārrobežu sadarbību, kā arī integrēt mākslīgā intelekta risinājumus.
Protokolam pievienota:  Prezentācijas datne.
Lēmums: Pieņemt zināšanai sniegto informāciju.

5.
[bookmark: _Hlk185714588]Valsts IKT risinājumu izdarbes (DevOps) vadlīnijas (U. Karlovs-Karlovskis, VARAM).

U. Karlovs-Karlovskis iepazīstināja ar:
- izstrādātajām DevOps vadlīnijām valsts IKT risinājumiem, kuras publicētas VARAM mājaslapā https://www.varam.gov.lv/lv/valsts-ikt-risinajumu-izdarbes-devops-vadlinijas;
- ar federatīvās centralizētās repozitoriju platformas konceptu, kas nodrošinās vienotu kodu, dokumentācijas un artefaktu glabāšanu valsts pārvaldē.
Protokolam pievienota:  Prezentācijas datne.
Lēmums:  Sniegt atsauksmes un dalīties ar viedokli par DevOps vadlīnijām līdz 07.05.2026.

6.
Informācija par atsevišķu tikšanos saistībā ar Latvija.gov.lv jaunā dizaina ieviešanu un tā ietekmi uz e-pakalpojumiem (I. Kovkājeva, VDAA)

I. Kovkājeva informēja par latvija.gov.lv jaunā dizaina ieviešanu, kas ietekmēs visus e-pakalpojumus, kā arī informēja par plānoto tikšanos ar iestādēm, lai izskaidrotu pārejas procesu uz jauno latvija.gov.lv dizainu un atbildētu uz neskaidriem jautājumiem.
Lēmums:  Izsūtīt uzaicinājumus MS Teams platformā saziņai visām e-pakalpojumu iestādēm, lai informētu par portāla latvija.gov.lv dizaina un funkcionālajām izmaiņām.


5. Dažādi, diskusijas.

Nākošā Foruma sanāksme tiks organizēta 20. vai 27. maijā plkst. 14:00-16:00 klātienē VARAM telpās Peldu 25 konferenču zālē un tiešraidē. 


Foruma priekšsēdētāja p.i.							G. Ieviņš
Foruma priekšsēdētāja vietnieka p.i.					            E. Rudzīte
Protokolē							                        V. Brūvere
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